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فصل سوم »زخم کاری«؛ تلاش برای 
روایتی پست مدرن از شکسپیر

فصل ســوم »زخم کاری« ســاخته محمد حســین 
مهدویان به پایان رســید،  ســریالی که با اقتباس از 
شکسپیر استاندارد داســتان گویی را رعایت کرد، اما 

در مواردی دچار ضعف شد.
فصل سوم ســریال »زخم کاری« به کارگردانی محمد 
حســین مهدویــان، در مقایســه با فصــل دوم که با 
انتقادات جدی روبه رو بود، توانســت بازگشتی به سطح 
اســتانداردهای فصل اول داشته باشد. این بازگشت به 
اوج، از اقتباسی هوشــمندانه از دو اثر کلاسیک ویلیام 
شکســپیر، »شــاه لیر« و »ریچارد سوم«، شکل گرفته 
اســت که در دل خود تضادهای تراژیک و چالش های 
قــدرت و خیانــت را بازنمایی می کنــد. در این فصل، 
شاهد تلفیق سینمایی زیبا و پیچیده ای از زبان تصویر، 
بازی های قوی و روایت پیچیده ای هســتیم که نه تنها 
مخاطب را جذب می کند بلکــه از نظریه های مختلف 
ســینما و روایت بهره می برد. اقتباس از شکسپیر یکی 
از محورهای کلیدی فصل ســوم »زخم کاری« اقتباس 
از »شاه لیر« و »ریچارد ســوم« است. در این اقتباس، 
استفاده از نظریه بینامتنیت ژولیا کریستوا به خوبی به 
چشم می خورد. بینامتنیت به ارتباط و تعامل بین متون 
مختلف اشاره دارد و نشان می دهد که هر متنی به نوعی 

با متون دیگر در ارتباط است و از آن ها تأثیر می گیرد.
فصل ســوم »زخم کاری« با الهام از شــخصیت ها و 
مضامین شکســپیر، به نوعی گفتگوی بینامتنی میان 
این آثار کلاسیک و داستان خود برقرار می کند. برای 
مثال، همانند لیر پادشــاه که به دنبال تقسیم قدرت 
خود بین دخترانش است، شخصیت های اصلی »زخم 
کاری« نیز درگیر مســائلی مربوط به قدرت، اعتماد 
و خیانت هــای خانوادگی می شــوند،  گویی مســعود 
طلوعی اینجا در نقش شاه لیر وارد شده و در قسمت 
پایانــی دخترانش او را به داخــل خانه راه نمی دهند.
در »ریچارد سوم« نیز، شکســپیر به طور موشکافانه 
به فســاد قدرت و سیاســت می پــردازد که در فصل 
سوم »زخم کاری« نیز به شکلی بومی سازی شده این 
مضامین دیده می شــود.این اقتباس ها نه تنها از نظر 
موضوعی بلکه از نظر ساختاری نیز با نظریه بینامتنی 
ارتباط دارند؛ زیرا به شکلی نامحسوس و در عین حال 
پرقدرت، داستان را به آثار کلاسیک پیوند می دهند و 
بــه مخاطب این امکان را می دهند تا از دل این متن، 

معناهای بیشتری را استخراج کند. 
مهدویان در بسیاری از صحنه های این فصل، به جای 
اســتفاده از دیالوگ های طولانی، از زبان تصویر بهره 
گرفته است. برای مثال، در صحنه هایی که شخصیت ها 
درگیر احساسات پیچیده ای همچون ترس، اضطراب 
یا خیانت هســتند، دوربین و ترکیب بندی تصویر به 
شکلی طراحی شــده که این احساسات را بدون نیاز 
به کلام به بیننده منتقل کند. به یاد بیاورید قســمت 
پایانی ســریال را که جواد عزتــی در نقش مالک در 
دو صحنه با نشــان دادن صورتی غمگین و تبدیل در 
لحظه آن به حالتی شــاد وضعیت پیچیده رویارویی 
خود با سمیرا را نشان داد. استفاده از اتفاقات ناگهانی 
یکی از نقاط قوت فصل ســوم »زخم کاری«، استفاده 
هوشــمندانه از اتفاقات ناگهانی و غیرقابل پیش بینی 
است. این اتفاقات که به یکباره در جریان داستان رخ 
می دهند، نه تنها تنش دراماتیک را افزایش می دهند 
بلکه به شــکلی خلاقانه از نظریه روایت کلاسیک )با 

تاکید بر ساختار سه پرده ای( بهره می گیرند.
در نظریه روایت کلاســیک، هر داستان یک ساختار 
منســجم دارد که به سه بخش اصلی تقسیم می شود: 
آغاز، میانه، و پایان. در این چارچوب، اتفاقات ناگهانی 
و حــوادث کلیدی در میانه داســتان رخ می دهند تا 
مسیر داســتان را به ســمت اوج و گره گشایی نهایی 
هدایت کنند.اما در فصل سوم »زخم کاری«، مهدویان 
به طور خلاقانه ای از تکنیک های پســت مدرن روایت 
بهره برده اســت. در این نوع روایت، اتفاقات ناگهانی 
به گونه ای طراحی شــده اند که مخاطــب نمی تواند 
به راحتی مســیر داســتان را حدس بزنــد، بلکه این 
پیچیدگی ها باعث تعلیق و غافلگیری مداوم می شود.

استفاده از پیچیدگی های روایتی، یکی از ویژگی های 
بارز روایت پست مدرن است که به جای ساختار خطی 
و قابل پیش بینی، روایت را به شــکلی غیراستاندارد و 
پراکنده ارائه می دهد. در این فصل، وقایع ناگهانی به 
شــکلی رخ می دهند که بیننده دائماً درگیر می ماند 
و نمی تواند به ســادگی نتیجه گیری کند، که این امر 

باعث ایجاد تنش و کشش در داستان شده است. 
ایــن مســئله را می تــوان بــا اســتفاده از نظریــه 
ســاختارگرایی تحلیل کرد. در نظریه ساختارگرایی، 
تأکید بر انســجام و هماهنگی اجزای داســتان است. 
هر رویداد در یک داســتان باید با سایر اجزا به شکلی 
منطقی در ارتباط باشــد و به کلیت داســتان کمک 
کند.امــا در برخــی صحنه های این فصــل، مخاطب 
احســاس می کند که برخی اتفاقــات بدون مقدمه یا 
توضیح کافی رخ می دهند و همین امر باعث تضعیف 
انسجام روایی شده اســت. این ضعف ها ممکن است 
به دلیل تلاش برای ایجاد شــوک و هیجان بیشتر در 
روایت باشد، اما در نهایت باعث گسستگی داستانی و 
سردرگمی مخاطب می شــود.برخی از این اتفاقات به 
دلیل شخصیت پردازی ضعیف در پرسوناژهای اصلی 
است،  برای مثال از شخصیتی مانند طلوعی رو دست 
خوردنی به این شــکل باید عجیب به نظر برســد،  در 
فصل گذشته ســیما )الناز ملک( رو در رو طلوعی را 
تهدید به مرگ می کند و در فصل ســوم طلوعی او را 
تنها امین خود می داند،  گویی نویسنده دچار فراموشی 
شده است. در نظریه تعلیق، هیچکاک بر این باور بود 
که بهترین شــیوه برای نگه داشتن مخاطب در حالتی 
از تنش و انتظار، ایجاد یک وضعیت تعلیق اســت که 
در آن، بیننده می داند یک اتفاق بزرگ در حال وقوع 
است، اما زمان دقیق آن مشخص نیست.در پایان بندی 
»زخم کاری«، بســیاری از گره های داستانی تا حدی 
باز می شوند، اما در عین حال، با باقی گذاشتن برخی 
ســوالات بی پاســخ، مخاطب را در وضعیت تعلیق و 
انتظــار برای فصــل بعدی قرار می دهند. این شــیوه 
هوشــمندانه نه تنها باعث می شــود تا سریال با یک 
نقطه اوج به پایان برســد، بلکه زمینــه را برای ادامه 

داستان در فصل های بعدی نیز فراهم می کند.

درنگ

پیمان جبلی در نشســت خبری ســومین نمایشگاه ملی 
»رصتا« درباره فلســفه شکل گیری سازمان ساترا و نقشی 

که در تسهیل گری تولید محتوای سالم دارد، گفت.
به گزارش مهر، پیمان جبلی در نشســت خبری ســومین 
نمایشــگاه ملــی »رصتا« که دیــروز برگزار شــد، گفت: 
فلسفه تشکیل سازمان ســاترا که با مسئولیت صداوسیما 
بوده تســهیل گری تولید محتوای سالم در فضای مجازی 
است. تولیدات فرهنگی و محتوا در فضای مجازی به دلیل 
گســتردگی این بستر به گونه ای اســت که صداوسیما به 
تنهایی از عهده آن برنمی آمد. مأموریت اصلی ســاترا هم 
حمایت تولید محتوا در فضای مجازی اســت که منافعی را 

برای مخاطب و فعالان این حوزه دارد.
وی اضافه کرد: استفاده از بستر تلوبیون یکی از امکاناتی بود 
که در اختیار پلتفرم ها گذاشته شده است. خدمات دیگری 
هم ارائه می شود که شــرکت ها و پلتفرم ها می توانند بهره 
بگیرند. واســطه بین صداوسیما با سکوها و تولیدکنندگان 
ساترا است و هرگونه تولیدات مجوزدار حتماً مورد تشویق 

و حمایت قرار می گیرد.
جبلی در ادامه یادآور شــد: این نمایشــگاه دستاوردهای 
خوبی در دوره های قبلی داشــته است. اولاً یک دورهمی 
جامع بین شرکت ها و مخاطب و نهاد تنظیم گر است. این 
اتفاق می تواند یک امکان خوب برای همکاران ما هم باشد. 
از هوش مصنوعی تا فعالان در صداوسیما می توانند در این 

زمینه تعامل داشته باشند و اتفاقات خوبی رخ دهد.
رئیس صداوســیما در ادامه درباره یکی از بخش های این 
نمایشگاه در حوزه هوش مصنوعی عنوان کرد: ستاد هوش 
مصنوعی در ســازمان ایجاد شــد اگرچه با محوریت مرکز 
طرح و برنامه سازمان اما همه حوزه های فنی و ثبت محتوا 
مشــارکت داشــتند. دغدغه رهبر انقلاب این است که ما 
صرفــاً مصرف کننده خدمات دنیا در این حوزه نباشــیم و 

متناسب با ظرفیت ها و امکانات پیش برنده باشیم. در تولید 
محتوا با اســتفاده از ظرفیت هوش مصنوعی هم به اتقان 
بیشــتر در ارایه محتوای باکیفیت می رسیم و هم سرعت 
بیشتر. همچنین هوش مصنوعی در حوزه متن و فیلمنامه 

هم می تواند به کمک رسانه ملی بیاید.
وی در پاسخ به سوالی درباره تفاوت استانداردها در شبکه 
نمایش خانگی و تلویزیون عنوان کرد: تفاوتی بین معیارها 
و شــاخص های نظارتی ســاترا با آنچه که در رسانه ملی 
اعمال می شــود نیســت. حوزه مخاطب نمایش خانگی با 

گستره وسیع مخاطب رسانه ملی متفاوت تر است و تقیدی 
که باید در رســانه ملی در توجه بــه هنجارها و معیارهای 

اخلاقی در رسانه ملی باشد حتماً بیشتر است.
رئیس صداوســیما درباره وعده پخش ســریال های شبکه 
خانگی در تلویزیون یادآور شــد: امیدواریم از تعامل خوبی 
که بین ما و تهیه کنندگان اســت، استفاده کنیم. قولی که 
دادیم فقط وعده نیست. تعامل ساترا در صدور مجوز تولید 
با تهیه کننده است نه ســکو و این معنایش این است که 
ســاترا می تواند زمینه ای را فراهم کند که هرچقدر تولید 

کنندگان محتوا خود را بیشــتر به رسانه ملی نزدیک کنند 
بهتر می تواند به آنها این فضا را برای عرضه آثارشان بدهد. 
با این حال حمایت فقط پخش روی آنتن نیســت بسیاری 
از خدمــات مثل تلوبیــون و دیگر امکانــات از جمله این 

حمایت هاست.
وی در پاســخ به سوال دیگری درباره نبود ۲ پلتفرم اصلی 
شــبکه خانگی در نمایشــگاه عنوان کرد: ما از سکوهایی 
بــا مخاطب ۲۰ میلیونی میزبانی مــی کنیم. اینکه برخی 
ســکوها علاقه مند باشند در این جمع حضور داشته باشند 
یا نه تصمیم خودشان است اما امیدوارم این نزدیکی بیشتر 
بین ســکوها، فعالان و تولیدکننده ها با سازمان تنظیم گر 

بیشتر و هم افزایی ها گسترش یابد.
جبلی دربــاره رونق تولید در شــبکه خانگــی در مقابل 
صداوسیما تصریح کرد: رونق تولید نمایشی در صداوسیما 
روز به روز بیشــتر می شــود. ۹ مجموعــه جلوی دوربین 
داریم و آثار دیگری در پیش تولید و نگارش اســت. عرضه 
آثار نمایشی در شــبکه خانگی با صداوسیما قابل مقایسه 
نیســت. آن اثار به صورت هفتگی پخش می شوند و بستر 

ما روزپخش است.
وی در پایان درباره فعالیت برخی برندها در شبکه نمایش 
خانگی و کوچ از تلویزیون تصریح کرد: رسانه ملی به حفظ 
ظرفیت ها و برندها اهتمــام دارد. فضای نمایش خانگی با 
فضای رســانه ملی و مخاطب هایشان با هم متفاوت است. 
درآمد تهیه کنندگان این ۲ حوزه متفاوت است و مجموع 
اینها باعث می شــود که تولیدکننــدگان و فعالان انتخاب 
کنند که در کدام حوزه کار کنند. برخی هم هستند که در 
صداوسیما و شــبکه خانگی هر ۲ تولید دارند. ما بسیاری 
از ویژندهای دوره های قبل را ادامه دادیم بلکه حتی داریم 
برندهایی را که خاک می خورد احیا می کنیم، با این حال 

برخی ترجیح می دهند در شبکه خانگی کار کنند.
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ازظرفیتهوشمصنوعیبهرهمیبریم

عوامل سریال »ســلمان فارسی« با بازگشت از شاهرود، 
به زودی تصویربرداری بخش ایران باستان را در شهرک 
ســینمایی غزالی آغاز می کنند. ستاره اسکندری در این 

سریال، نقش مادر »سلمان فارسی« را ایفا می کند.
به گزارش ایرنا، فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« به 
کارگردانی داوود میرباقری به تازگی در شاهرود به پایان 
رسیده است و عوامل آن به تهران بازگشتند. عوامل این 
سریال قرار اســت پس از چند روز، تصویربرداری را در 
شهرک غزالی آغاز کنند و ادامه فصل ایران باستان این 

مجموعه تولید شود.
ســاخت دکورهای فصل ایران باستان »سلمان فارسی« 
در شهرک غزالی ادامه دارد. بخشی از تولید این سریال 

نیز با تکنولوژی جلوه های ویژه بصری پیش می رود.

سریال »ســلمان فارسی« به نویســندگی و کارگردانی 
داوود میرباقــری و تهیه کنندگــی حســین طاهری به 
زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اکرم )ص( در سه فصل 
ایران ساســانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام می پردازد. 
داستان فصل یکم در ایران و بیرانس جریان دارد. فصل 
دوم در حجاز و سپس ایران جریان دارد و تا زمان مرگ 

او ادامه می یابد.
فیلمبرداری این ســریال از اواخر آذر ۱۳۹۸ آغاز شده 
و این مجموعه قرار اســت در ۶۰ قسمت تولید شود. در 
۱۱ فروردین ۱۴۰۲ مســتندی با نام »سلمان از آغاز« 
مربــوط به مراحل تولید و پشــت صحنه فصل یکم این 
مجموعه، پخش شــد. طبق اطلاع رســانی ها قرار است 

پخش »سلمان فارسی« از سال ۱۴۰۵ آغاز شود.

ستاره اسکندری مادر »سلمان فارسی« می شود
 ادامه کار در شهرک سینمایی غزالی

فیلم ســینمایی »برف آخر« ســرانجام پس از سه سال 
راهی اکران می شود.

هفدهمین جلسه شورای صنفی نمایش روز یکشنبه ۲۵ 
شــهریور در خانه سینما برگزار شد و قرارداد سرگروهی 
فیلم های »لختگی«، »اســتاد« و »بــرف آخر« به ثبت 
رسید. براساس مصوبه این جلسه، فیلم سینمایی »برف 
آخر« به کارگردانی امیرحسین عسگری و تهیه کنندگی 
حسن مصطفوی توسط پخش »خانه فیلم« به سرگروهی 
پردیس ملت اکران خواهد شد. این فیلم در سال ۱۴۰۰ 
در چهلمین جشــنواره فیلم فجر رونمایی و برنده چهار 
جایزه شد. ســیمرغ بهترین بازیگر نقش اول مرد برای 
امین حیایی، بهترین فیلمبرداری و بهترین چهره پردازی 
از جمله جوایز این فیلــم بودند؛ ضمن آنکه جایزه ویژه 

هیأت داوران هم نصیب »برف آخر« شد.  
در »بــرف آخر« کــه روایتی متفاوت اســت از زندگی 
یک دامپزشــک در منطقه ای با هوای برفی است؛ لادن 

مستوفی و مجید صالحی هم بازی کرده اند.  
در جلسه شورای صنفی نمایش همچنین اعلام شد که 
فیلم سینمایی »لختگی« به کارگردانی کاوه دهقانپور و 
تهیه کنندگی مهدی ودادی توسط پخش »نسیم صبا« 
به سرگروهی پردیس مگامال و فیلم سینمایی »استاد« 
به کارگردانی ســیدعماد حسینی و تهیه کنندگی بهروز 
افخمی توســط پخش »بهمن ســبز« به ســرگروهی 
پردیس مگامال اکران می شــوند. »اســتاد« داستانی را 
 از جنبش معروف به »می  تو« با بازی حســن معجونی 

روایت می کند.

پس از ۳ سال انتظار؛
»برف آخر« امین حیایی به سینماها می آید

مستندساز و تهیه کننده سینما:
کارکرد سینما منحصر به سرگرمی نباشد

محمدرضا عباسیان مدیر فرهنگی، مستندساز و تهیه کننده سینما گفت: سینما، 
به عنوان یکی از مهم ترین شاخه های فرهنگی و هنری، تأثیر زیادی بر مردم دارد 
و می تواند نقش آموزشی مهمی ایفا کند. نگاه صرف به سینما به عنوان وسیله ای 

برای سرگرمی اشتباه است.
محمدرضا عباسیان از مدیران فرهنگی، تهیه کننده سینما و مستندساز است، او 
در هیئت انتخاب جشــنواره فیلم فجر آثار زیادی را مشــاهده کرده و در جریان 
روند ســینمای ایران قرار گرفته اســت.وی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 

فارس دررابطه با اینکه شــرایط سینما چگونه است گفت: وجهه های خوبی وجود 
دارد؛ برای مثال، ســال ها ســینما محدود به فیلم های آپارتمانی شــده بود که 
بســیاری آن را با عنــوان فیلم های اجتماعی مورد انتقاد قــرار می دادند. اما در 
ســال های اخیر که خودم در شورای انتخاب فیلم فجر بودم دیدم که جغرافیای 
کشــور و پهناوری ایران در فیلم ها دیده می شــود که به نظرم یک اتفاق مثبت 
است.وی ادامه داد: بااین حال، یک مشکل جدی وجود دارد که همه به آن اذعان 
دارند: اکران صرفاً محدود به فیلم های کمدی شــده اســت. این رویکرد چندان 

مثبت نیست.
عباســیان در ادامه توضیح داد: ســینما، به عنوان یکی از مهم ترین شــاخه های 
فرهنگــی و هنری، تأثیر زیادی بر مردم دارد و می تواند نقش آموزشــی مهمی 
ایفا کند. نگاه صرف به ســینما به عنوان وسیله ای برای سرگرمی اشتباه است. در 

غرب، به ویژه در سینمای هالیوود، علاوه بر سرگرمی، آموزش و تبلیغ ارزش های 
ملی ایالات متحده نیز اهمیت زیادی دارد. متأســفانه، سینمای ما از این جنبه 
فاصله گرفته اســت و امیدواریم این وضعیت بهبود یابد.وی در پایان در پاسخ به 
این ســؤال که از دولت جدید چه توقعی دارد گفــت: ببینید، بخش عمده ای از 
این مسئله به دولت ها ارتباطی ندارد؛ بلکه مسئولین سینمایی باید توجه ویژه ای 
به اولویت های خود در تولیدات و سیاســت گذاری ها داشــته باشند. آن ها نباید 
فقط نقش دروازه بان را ایفا کنند که مانع شکســت شوند، بلکه باید در طراحی و 
توسعه نیز نقش فعال تری داشته باشند. عباسیان خاطرنشان کرد: هر دولتی که 
روی کار می آید، باید این ویژگی برجســته را داشته باشد که در کنار فیلم سازان 
باشــد، به آن ها مشورت بدهد و حتی در تولید فیلم های کمدی نیز شاخصه های 

فرهنگی را حفظ کند.

تلویزیون سریال های جدیدی را با بازیگران شناخته شده ای جلوی دوربین دارد؛ 
در حال حاضر دو ســریال »تانک خورها« و »هشــت پا« بیش از بقیه،  نزدیک به 

آنتن اند.
به گزارش تسنیم،  این روزها در شبکه سه سریال »غریبه« با بازی پژمان بازغی،  
حمید گودرزی و محیا دهقانی روی آنتن است و در شبکه یک سیما هم »طوبی« 
ســعید سلطانی با نقش آفرینی امین زندگانی،  شبنم قربانی، فرهاد آییش،  هومن 
برق نورد، پرویز فلاحی پور و جمعی از بازیگران دیگر از شــبکه یک سیما پخش 
می شود. البته قرار است در روزهای آینده، سریال »چرخ گردون۲« هم به شبکه 
دو ســیما برســد. پیگیری ها نشــان می دهد پس از »غریبه«، »تانک خورها« به 
مناســبت هفته دفاع مقدس در راه شبکه ســه و پس از سریال »طوبی« که ۵۸ 
قسمتی است، »هشت پا« احمد معظمی به مناسبت هفته فراجا روی آنتن شبکه 
یک ســیما خواهد رفت. چند روز گذشــته مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم 
هم در گفت وگویی به همین نکته اشــاره کرد؛ »هفت کار آماده داریم که منتظر 
پخش هســتند. در شبکه سه بعد از ســریال غریبه، »تانک خورها« به مناسبت 
هفته دفاع مقدس پخش می شود. در شبکه یک، سریال طوبی شروع شده که ۵۸ 
قســمت است و بعد از آن سریال »هشت پا« را داریم که به مناسبت هفته فراجا 

پخش می شود.«
سریال تانک خورها را پرویز شیخ طادی کارگردانی می کند و ایرج محمدی بعد از 
مدتی به تلویزیون آمده و با کوله باری از خاطرات دلنشینِ »دردسرهای عظیم« و 
»دلدادگان« یک کار دفاع مقدسی را با خود به خانه های مردم خواهد آورد. کاری 
که یک درام درون مایه انتقام و عشق را دربرمی گیرد. در خلال اتفاقات درماتیک 
ماجراهای مبتنی بر واقعیت شــکل گیری گردان زرهی خراسان در ابتدای جنگ 
را نیز می بینیم. شخصیت اصلی سریال یا به تعبیری نقش اول »تانک خورها« را 
آرش مجیدی ایفا می کند. در کنار آن سروش مجیدی با یک نقش کاملًا متفاوت 

به تلویزیون برمی گردد. 
پس از ســال ها دوری از تلویزیون شیرین اســماعیلی در این سریال ایفای نقش 
می کند. همچنین یکی از نکاتی که در گمانه زنی ها آمده بود »تانک خورها« شبیه 
به »اخراجی ها« اســت اما تهیه کننده این سریال عنوان کردند این سریال ربطی 
به اخراجی ها ندارد. همچنین محمدصادق رمضانی مقدم نویســندگی ســریال را 
برعهده دارد. این ســریال ابتدا در شبکه سه سیما شــکل گرفت اما در ادامه با 
منحل شــدن گروه های فیلم و سریال شبکه ها به خود سیمافیلم رفت و مراحل 

تولید آن در سیمافیلم سپری می شود.

اما از ســویی دیگر سریال »هشت پا« در راه آنتن شبکه یک سیماست. سریالی 
که احمد معظمی آن را کارگردانی کرده و محمدرضا شفیعی تهیه کنندگی اش را 
برعهده دارد. علی طالب آبادی به عنوان نویسنده این سریال، داستان یک پلیس 
جوان که درگیر یک پرونده قتل مشــکوک می شود را به نگارش درآورده است. 
نکته جالب این ســریال حضور سعید چنگیزیان در نقش یک پلیس است که در 
طول این ســال ها بــازی نکرده و محمد صادقی که بعــد از مدت ها به تلویزیون 

برگشته است. 
اما پرونده قتل مشــکوک آغــاز ماجراهای عجیب و غریبی اســت که در خلال 
پیگیــری این پرونده برای پلیس جــوان رقم می خورد. علاوه بر محمد صادقی و 
ســعید چنگیزیان،  نادر سلیمانی، افسانه چهره آزاد، علی اوسیوند، احمد نجفی، 
رویا جاویدنیا، ایرج نوذری، محمد فیلی، سودابه بیضایی، مینا وحید، هلیا امامی، 
علیرضا مهران، مینا وحید، ایوب آقاخانی، کمند امیر ســلیمانی، علیرضا جلالی 
تبار، سپند امیر ســلیمانی، حمید ابراهیمی، محمدرضا اکبری، محسن بهرامی، 
نسرین نکیسا، ابوالفضل جمشیدی، مسعود کشاورز، سیامک راشدی و ... در این 

سریال به ایفای نقش پرداخته اند.
پیش از این اعلام شــده بود پس تولید این ســریال بــه دلیل صحنه های متعدد 
اکشــن و پلیسی با پروســه طولانی جلوه های بصری مواجه بوده و قرار است از 
هفته اول مهرماه روی آنتن برود. به گفته رئیس سیمافیلم احتمالاً از هفته فراجا 

سر از شبکه یک سیما درخواهد آورد.
اما از دیگر ســریال های تلویزیون چه خبر؟ همان طــور که پیمان جبلی رئیس 
صداوســیما از برنامه ریزی برای کنداکتور سریالی تلویزیون تا سال ۱۴۰۴ گفته 
بود مهدی نقویان رئیس سیمافیلم هم بر روی آن تأکید کرده است. او گفته که 
»آنتن تا پایان ســال ۱۴۰۴ بسته شده است. هفت سریال در مرحله پس تولید، 
۱۱ سریال در حال تولید، ۱۰ سریال در مرحله پیش تولید و ۹ سریال در مرحله 
صفــر پیش تولید داریم. مرحله صفر پیش تولید یعنی دفتر فیلمنامه، فیلمنامه را 
تأیید کرده و به ما داده و ما آن را به تهیه کننده می دهیم تا بخواند  و سپس توافق 
کنیم. ۱۳ فیلمنامه هم در مرحله نگارش است؛ البته نگارشی که دفتر فیلمنامه 

هنوز تأیید تولید نداده اما قرارداد فیلمنامه بسته شده است.«
ریــال »فریبا« با نام قبلی »عفیف« را محمود معظمی کارگردانی و ســیدرامین 
موســوی تهیه می کند. یکی از بازیگران این سریال که بیشتر نامِ علیرضا خمسه، 
ساناز سعیدی، ارسلان قاسمی و فرزاد حسنی به چشم می خورد.  سریال روایتگر 
آسیب های فضای مجازی است. اما مجموعه دیگر که اکبر عبدی را بعد از مدت ها 
روی آنتن می آورد ســریال »ماه عســل« منوچهر هادی است که رزاق کریمی 

تهیه کرده است. 
ســریال »قول مردونه« نام مجموعه تلویزیونی دیگری است که گفته می شد یک 
اسپین آف از »لیلی با من است« خواهد بود. )این نکته صرفاً گمانه زنی برخی از 
رسانه ها بود( اما پیگیری ها نشان می دهد طاهرفرد بعد از موفقیت »آپاراتچی« در 
جشــنواره فیلم فجر قرار است با این سریال که روزهای پیش تولید را می گذراند 
یک یادآوری از فیلم موفق دهه 7۰ داشــته باشد و داستان جوانی را روایت کند 
کــه از مرگ می ترســد و در بحبوحه آغاز جنگ ایران و عراق و اعزام گســترده 
طیف های مختلف مردم به جبهه ها باعث می شود این جوان و خانواده اش درگیر 

دردسرهای عجیب و غریبی بشوند. 
ســریال دیگری که از نام امیــن زندگانی به عنوان کارگردان آن یاد می شــود 
»مهمان کشــی« است. سریالی که برای ماه محرم ســال بعد آماده خواهد شد 
و داســتان تاریخی درباره حضرت مســلم بن عقیــل)ع( دارد. )این نکته هم در 
پیگیری ها و گمانه زنی ها آمده و صرفاً تا زمان شروع تولید نمی توان نکته ای را در 
جریان ساخت ســریال تلویزیونی به طور قطع گفت.( همچنین سریال »گذرگاه 
بــاد« در مورد تاریخ انقلاب برای دهه فجر ســال بعد در پیش تولید اســت و از 
»عملیات مهندســی« به تهیه کنندگی محمدرضا شــفیعی و کارگردانی سروش 

محمدزاده برای پخش در دهه فجر امسال خبرهایی به گوش می رسد. 
علی شاه حاتمی بعد از نوستالژی به یادماندنی »خوش رکاب« و »خوش غیرت« 
حالا با ســریال طنز دفاع مقدســی »لبخند پشــت خاکریز« به تلویزیون خواهد 
آمد. گفته می شــود این ســریال در مرحله پیش تولید اســت. همچنین سریال 
»پردیســان« که محمدرضا آهنج آن را کارگردانی می کند. گفته می شــود این 
سریال قرار است برای ماه رمضان با موضوع خانواده های روحانیون آماده شود. 

ساخت ســریالی با نام »کوچه سیمین« درباره پروفســور بهاروند به کارگردانی 
محمدرضا خردمندان به پایان رســیده است. »رویان«، »قرارگاه سری نصرت« با 
نگاهی به زندگی شــهید علی هاشــمی و  »بوقچی« با بازی حسن پورشیرازی و 

بیژن امکانیان در حال تولید است.

چه خبر از سریال های جدید؟

»تانک  خورها« با »هشت پا« در راه آنتن 


